
会員紹介 
会員企業様とのさらなる交流を深めていただきたく、ご紹介のページを設けていま

す。今回は、株式会社 正文館書店様をご紹介させていただきます。 

株式会社 正文館書店 

 私どもは、お蔭をもちまして来たる平成 30 年

に満 100 歳を迎えることができます。創業から今

日まで、児童・生徒・学生の皆様に良書、特に教科

書をお届けすることは私どもの仕事の大きな柱で

あり続けています。名古屋石田学園様にもご創立

以来ご愛顧を賜り感謝致しております。 

【星城懇話会事務局】TEL：（052）689-6002／FAX：（052）689-6003 

新 規 会 員 募 集 

星城懇話会は、教育・文化・芸術分野において、地域社会と名古屋石田学園との相互交流を深めるとともに、

地域社会活性化に貢献することを目的として、平成 18 年に発足しました。以来、地域社会とのコミュニケー

ション、会員の相互支援・相互協力を図る場として順調に活動を続け、年を経るごとに盛り上がりをみせてお

ります。ぜひ、興味がある方がおみえになりましたら、ご紹介いただきますようよろしくお願いいたします。 

【1995 年 3 月より毎週日曜日に上演している紙芝居】 

【東片端本店ビル 入口】 

便利さとはプロセスを省くことであり、プロセスそ

のものである教育とは相反します。子供たちには絶対

に紙の本が必要です。 

声に出して読み、紙に書いて身につけることをしな

くなれば、子供たちの知的レベルは確実に低下するで

しょう。時流に流されることなく、私どもはこれから

も、良書をお届けし、本との出会いの喜びをご提供で

きるよう努力して参ります。 

は、教育の現場に 【東片端本店ビル】

もデジタル化の波が押し寄せていることです。 

 近年、出版界は

大変厳しい状況に

陥っております。

数ある要因の中で

も、世の中のデジ

タル化は見逃せま

せん。そして、最

も危惧されること

>>総会

>>桑山美術館

>>星城高校55周年・星城中学校25周年 

>>星城大学新キャンパス　講演会開催

>>会員紹介



桑山美術館鑑賞＆お茶

満員御礼～！



桑山美術館鑑賞＆お茶

満員御礼～！



会員紹介 
会員企業様とのさらなる交流を深めていただきたく、ご紹介のページを設けていま

す。今回は、株式会社 正文館書店様をご紹介させていただきます。 

株式会社 正文館書店 

 私どもは、お蔭をもちまして来たる平成 30 年

に満 100 歳を迎えることができます。創業から今

日まで、児童・生徒・学生の皆様に良書、特に教科

書をお届けすることは私どもの仕事の大きな柱で

あり続けています。名古屋石田学園様にもご創立

以来ご愛顧を賜り感謝致しております。 

【星城懇話会事務局】TEL：（052）689-6002／FAX：（052）689-6003 

新 規 会 員 募 集 

星城懇話会は、教育・文化・芸術分野において、地域社会と名古屋石田学園との相互交流を深めるとともに、

地域社会活性化に貢献することを目的として、平成 18 年に発足しました。以来、地域社会とのコミュニケー

ション、会員の相互支援・相互協力を図る場として順調に活動を続け、年を経るごとに盛り上がりをみせてお

ります。ぜひ、興味がある方がおみえになりましたら、ご紹介いただきますようよろしくお願いいたします。 

【1995 年 3 月より毎週日曜日に上演している紙芝居】 

【東片端本店ビル 入口】 

便利さとはプロセスを省くことであり、プロセスそ

のものである教育とは相反します。子供たちには絶対

に紙の本が必要です。 

声に出して読み、紙に書いて身につけることをしな

くなれば、子供たちの知的レベルは確実に低下するで

しょう。時流に流されることなく、私どもはこれから

も、良書をお届けし、本との出会いの喜びをご提供で

きるよう努力して参ります。 

は、教育の現場に 【東片端本店ビル】

もデジタル化の波が押し寄せていることです。 

 近年、出版界は

大変厳しい状況に

陥っております。

数ある要因の中で

も、世の中のデジ

タル化は見逃せま

せん。そして、最

も危惧されること

>>総会

>>桑山美術館

>>星城高校55周年・星城中学校25周年 

>>星城大学新キャンパス　講演会開催

>>会員紹介


